MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA

PORTARIA UNIFA Nº 17/PROPGP, DE 26 DE AGOSTO DE 2021.
Protocolo COMAER nº 67560.003516/2021-74

Altera dispositivos do Edital nº 1/2021 do
Processo Seletivo para Admissão de Aluno
Regular no Programa de Pós-Graduação em
Ciências Aeroespaciais (PPGCA), níveis
Mestrado e Doutorado, modalidade
Profissional, turmas 2022, da Universidade
da Força Aérea

O COMANDANTE DA UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA, no uso das
atribuições que lhe confere o Capítulo IV, seção I, artigo 14, inciso XVI do Regulamento da
Universidade da Força Aérea (ROCA 21-6), aprovado pela Portaria n  65/GC3, de 22 de marçoº
de 2021, publicada no BCA n  58, de 29 de março de 2021 e de acordo com o subitem  dasº 3.2.1
Normas Reguladoras para os Cursos e Estágios da Universidade da Força Aérea (ICA
37-856/2021), aprovada pela Portaria DIRENS n  80/SPF, de 7 de maio de 2021, publicada noº
BCA n  87, de 12 de maio de 2021, resolve:º

Art. 1  Alterar o Cronograma dos Eventos constante do item 7 do Edital n  1/2021º º
do Processo Seletivo para Admissão de Aluno Regular no Programa de Pós-Graduação em
Ciências Aeroespaciais (PPGCA), níveis Mestrado e Doutorado modalidade Profissional,
Turmas 2022, da Universidade da Força Aérea, aprovado pela Portaria UNIFA n  11/PROPGP,º
de 18 de junho de 2021, publicada no BCA n  113, de 21 de junho de 2021, que passa a vigorarº
com a seguinte redação:

Onde se lê:

PERÍODO/DATA EVENTO

       18 de julho a 30 de agosto de 2021 Inscrições

           09 de setembro de 2021
Homologação das inscrições relativas à
Análise da Documentação

Leia-se:

PERÍODO/DATA EVENTO

18 de julho a 8 de setembro de 2021 Inscrições

                      20 de setembro de 2021
Homologação das inscrições relativas à
Análise da Documentação

Cópia de Documento Digital assinado por LELIO WALTER PINHEIRO DA SILVA JUNIOR.

Para obter este documento com amparo legal, a Seção de Protocolo deverá imprimi-lo

 com a opção de envio ao Portal de Autenticação de Documentos (ADOC).

(FL 2/2 da Port Nor nº 17/PROPGP - UNIFA, de 26 AGO 2021, Prot nº
67560.003516/2021-74)

Brig Ar LÉLIO WALTER PINHEIRO DA SILVA JUNIOR
Comandante Interino da UNIFA

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.º

Cópia de Documento Digital assinado por LELIO WALTER PINHEIRO DA SILVA JUNIOR.

Para obter este documento com amparo legal, a Seção de Protocolo deverá imprimi-lo

 com a opção de envio ao Portal de Autenticação de Documentos (ADOC).